
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 28 de agosto de 2018 Edição Nº: 2834 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Planejamento e 

Gestão do Município de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº 28.08.01/2018, 

resultante de contratação direta, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria 

de Planejamento e Gestão. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0401.04.129.0002.2.010 – 

SEPLAG; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00; OBJETO: Contratação de 

serviços para geração de arquivos para a importação de dados no programa MANAD, 

período Janeiro de 2013 a Março de 2018, junto a Secretaria de Planejamento e Gestão de 

Jaguaribe – CE. VALOR GLOBAL: R$ 3.000,00 (três mil reais). VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: da data da assinatura até 31 de Dezembro de 2018. CONTRATADO(A): 

LAYOUT INFORMÁTICA PROCESSAMENTO DE DADOS S/C LTDA. ASSINA 

PELO(A) CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. Jaguaribe-CE, 28 de Agosto de 

2018. Valnei Peixoto Silva. Secretário de Planejamento e Gestão. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Planejamento e 

Gestão do município de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº 28.08.02/2018, 

resultante de contratação direta, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria 

de Planejamento e Gestão. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0401.04.129.0002.2.010. 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36.00. OBJETO: Contratação da prestação do 

serviço para execução de palestra “eSocial: o que vai mudar na nossa relação trabalhista e 

previdenciária para os gestores do município”, junto a Secretaria de Planejamento e 

Gestão do município de Jaguaribe/CE. VALOR GLOBAL: R$ 1.610,00 (mil seiscentos 

e dez reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de Dezembro 

de 2018. CONTRATADO(A): EDÉSIO DOS SANTOS SENA. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. Jaguaribe-CE, 28 de Agosto de 2018. Valnei 

Peixoto Silva. Secretário de Planejamento e Gestão. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O Secretario da Cidade e 

Infraestrutura do município de Jaguaribe, torna público o extrato do VIGÉSIMO Aditivo 

ao Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade Concorrência Pública Nº 

2012.04.30.01, cujo objeto é a Contratação de empresa(s) apta(s) a prestar serviços na 

construção dos sistemas de abastecimento d’água das localidades de Café dos Ovos, 

Cajazeiras, Futuro, Torrões e Curral Velho, no Município de Jaguaribe, junto à Secretaria 

da Cidade e Infraestrutura. CONTRATANTE: SECRETARIA DA CIDADE E 

INFRAESTRUTURA. CONTRATADO (A): W D A CONTRUÇÕES LTDA. VALOR 

ADITIVADO: R$ 76.776,30 (Setenta e seis mil setecentos e setenta e seis reais e trinta 

centavos).  NOVO VALOR CONTRATUAL: R$ 1.696.935,94 (Um milhão seiscentos 

e noventa e seis mil novecentos e trinta e cinco reais e noventa e quatro centavos). 

PRAZO DE DURAÇÃO: até 08 de dezembro de 2018. ASSINA PELA 

CONTRATADA: Walter Pinheiro Granja. ASSINA PELA CONTRATANTE: 

GERALDO TARGINO DA SILVA. Jaguaribe/CE, 27 de agosto de 2018. GERALDO 

TARGINO DA SILVA. Secretário da Cidade e Infraestrutura. 

***  ***  *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


